
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Sábado 25 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 145668

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

02
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

44022 Anuncio de adjudicación de: Jefatura de Asuntos Económicos de la
Guardia Civil. Objeto: Suministro de repuestos originales de diversas
marcas  con  destino  a  los  vehículos  pertenecientes  al  Parque
Automovilístico  de  la  Guardia  Civil.  Expediente:  M/0022/A/10/2.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Asuntos Económicos de

la Guardia Civil.
c) Número de expediente: M/0022/A/10/2.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de repuestos originales de diversas marcas con

destino  a  los  vehículos  pertenecientes  al  Parque  Automovilístico  de  la
Guardia  Civil.

c) Lote:
1) Suministros repuestos originales Citroën.
2) Suministro repuestos originales Peugeot.
3) Suministro repuestos originales Nissan.
4) Suministro repuestos originales Renault.
5) Suministro repuestos originales Mercedes Benz.
6) Suministro repuestos originales Seat-Audi-Volkswagen.
7) Suministro repuestos originales Ford.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34300000 (Partes y accesorios para
vehículos y sus motores).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 3 de agosto de 2010 y

DOUE: 27 de julio de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación.

1) Suministros repuestos originales Citroën. Importe neto: 127.118,64 euros.
Importe total: 150.000 euros.

2) Suministro repuestos originales Peugeot. Importe neto: 135.593,22 euros.
Importe total: 160.000 euros.

3) Suministro repuestos originales Nissan. Importe neto:  933.898,30 euros.
Importe total:  1.102.000 euros.

4) Suministro repuestos originales Renault. Importe neto: 194.915,26 euros.
Importe total: 230.000 euros.

5) Suministro repuestos originales Mercedes Benz. Importe neto: 93.220,34
euros. Importe total: 110.000 euros.

6)  Suministro  repuestos  originales  Seat-Audi-Volkswagen.  Importe  neto:
42.372,88  euros.  Importe  total:  50.000  euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Sábado 25 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 145669

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

02
2

7) Suministro repuestos originales Ford. Importe neto: 42.372,88 euros. Importe
total: 50.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2010.
b) Contratista:

1) Suministros repuestos originales Citroën: Globe Export, S.L.
2) Suministro repuestos originales Peugeot: Globe Export, S.L.
3) Suministro repuestos originales Nissan: Comercial Cueto 92, S.L.
4) Suministro repuestos originales Renault: Globe Export, S.L.
5) Suministro repuestos originales Mercedes Benz: Repuestos Miguel, S.L.
6) Suministro repuestos originales Seat-Audi-Volkswagen: Sagredo Motor,

S.L.
7) Suministro repuestos originales Ford: Barral Auto, S.L.

c) Importe o canon de adjudicación.
1) Suministros repuestos originales Citroën. Importe neto: 127.118,64 euros.

Importe total: 150.000 euros.
2) Suministro repuestos originales Peugeot. Importe neto: 135.593,22 euros.

Importe total: 160.000 euros.
3) Suministro repuestos originales Nissan. Importe neto: 933.898,30 euros.

Importe total: 1.102.000 euros.
4) Suministro repuestos originales Renault. Importe neto: 194.915,26 euros.

Importe total: 230.000 euros.
5) Suministro repuestos originales Mercedes Benz. Importe neto: 93.220,34

euros. Importe total: 110.000 euros.
6)  Suministro  repuestos  originales  Seat-Audi-Volkswagen.  Importe  neto:

42.372,88 euros.  Importe  total:  50.000 euros.
7)  Suministro  repuestos  originales  Ford.  Importe  neto:  42.372,88 euros.

Importe  total:  50.000 euros.

Madrid, 20 de diciembre de 2010.- General Jefe de la Jefatura de Asuntos
Económicos.

ID: A100092932-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-23T19:12:55+0100




